


Dokumentace aplikace S4S-BARMAN2

MTJ Service, s.r.o.

Obsah
Kapitoly

Část I Aplikace S4S-BARMAN 3
............................................................................. 61 Obecná pravidla 

......................................................................................................... 6Povinné údaje 

......................................................................................................... 6Vyhledávání zboží 

............................................................................. 92 Přihlášení do aplikace 

......................................................................................................... 9Přidělení a správa přístupu 

......................................................................................................... 10Přihlášení skladníka 

............................................................................. 113 Hlavní obrazovka (rozcestník) 

............................................................................. 134 Příjem 

......................................................................................................... 14Příjem podle předlohy 

......................................................................................................... 23Volný příjem 

............................................................................. 315 Výdej 

......................................................................................................... 31Výdej podle předlohy 

......................................................................................................... 40Volný výdej 

............................................................................. 466 Převod 

......................................................................................................... 46Převod podle předlohy 

......................................................................................................... 48Volný převod 

............................................................................. 497 Změna umístění 

............................................................................. 578 Inventura 

............................................................................. 649 Rozpracované 

............................................................................. 6610 Info 

Index



3Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

1 Aplikace S4S-BARMAN

Představujeme vám nástavbovou aplikaci k  systému Soft-4-Sale,  která slouží  ke  sběru  dat  při  běžných  skladových

činnostech, s možností využití čtečky čárového kódu (BarCode).

Technicky  se jedná o webovou aplikaci = je možné ji  provozovat  na libovolném zařízení,  na němž lze spustit  webový

prohlížeč (mobil, tablet, notebook, PC).

Myšlenka je taková,  že prakticky  každý zaměstnanec má (většinou i služební) mobilní telefon a mohl by  jej efektivně

využít i při práci skladníka. Proto je aplikace primárně vyvíjena pro použití na mobilních telefonech.

Jelikož využíváme webový prohlížeč, je prakticky jedno, zda použijete mobil (tablet) s Androidem nebo IOs.

Podmínkou je,  aby bylo zařízení připojeno prostřednictvím  WiFi  ke  stejné  firemní síti  jako  je  server,  na  kterém  jsou

umístěna data systému Soft-4-Sale. Aplikace s daty systému pracuje de-facto online.

Jak již  bylo zmíněno,  jedná  se  nástavbu,  a  nelze  ji  provozovat  samostatně,  bez  systému  Soft-4-Sale.  Přesněji  bez

modulu SKLAD.

Aplikace slouží pouze ke  sběru  dat  nebo  navádění  skladníka  po  skladu.  Finální  zpracování  pořízených  dat  se  vždy

realizuje v mateřském systému.

Aplikace je celá nainstalována a zprovozněna na firemním serveru.

Na obslužné zařízení nic neinstalujete, pouze se připojíte do firmení sítě a ve svém webovém prohlížeči uvedete odkaz

na IP adresu serveru (tu vám sdělí váš správce IT).

 Abyste nemuseli stále dokola zadávat adresu serveru, vytvořte si v prohlížeči záložku.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN4

MTJ Service, s.r.o.

Aplikaci mužete provozovat v libovolném

weovém prohlížeci na mobilním telefonu

nebo tabletu.

Pomocníkem, nikoli nutným, je použití čtečky čárových kódů.

Chcete-li ji využít, pořiďte si čtečku, kterou je možné se zařízením propojit prostřednictvím BlueTooth.

Přík lad:

Bezdrátová ctecka (na prst)

Senso R2

Bezdrátová ctecka (držák telefonu)

Sonso M2

Nebo jakákoli jiná vhodná.  Jejich ceny jsou zlomkem cen drahých jednoúčelových terminálů.  Spolu s  tím,  že mobilní



5Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

telefon obvykle zaměstnanci mají,  nebo jim  jej  pořizujete  v rámci  benefitů  tak  jako  tak,  jedná  se  prakticky  o  jediný

vícenáklad, abyste mohli začít ve svém skladovém hospodářství využívat moderní metody.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN6

MTJ Service, s.r.o.

1.1 Obecná pravidla

1.1.1 Povinné údaje

Aby data pořízená aplikací byla následně použitelná v systému Soft-4-Sale, musí být pokud možno kompletní.

Proto jsou v aplikaci zavedená určitá pravidla a kontroly. 

Mezi  ně  patří  tzv.  "povinné"  údaje,  které  vám  aplikace  zvýrazňuje,  a  bez  jejich  vyplnění  vám  neumožní  v  akci

pokračovat.

Príklady povinných údaju v aplikaci

Povinné údaje v aplikaci jsou zvýrazněny červeným podtržením názvu parametru.

1.1.2 Vyhledávání zboží

Položky ceníku jsou v systému Soft-4-Sale primárně definovány jedinečným Číslem zboží ([MAT ID]),  které zboží sami

přidělujete.

Z důvodu přesnější komunikace s dodavateli (odběrateli), můžete u každého zboží využívat další identifikátory,  které se

pak  buď  tisknou  na  dokladech  v textové  podobě,  nebo  jsou  součástí  balení  zboží  v  podobě  čárového  kódu,  které

můžete využít a nemusíte polepovat zboží štítky s vlastním kódem.



7Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Použitelné identifikátory na karte zboží:

1 - Císlo zboží;   2 - EAN kód (hl.dodavatele);   3 - Objednací císlo (hl.dodavatele)

4 - dodavatelské/odberatelské Objednací císlo   5 - dodavatelský/odberatelský EAN kód

Aplikace je nastavena tak, že pro identifikaci položky prohledává vždy všech 5 uvedených identifikátorů.

 Výsledkem hledání může být i několik karet zboží - záleží na tom, jakým způsobem vedete svá data.

(např. stejnému objednacímu číslu může odpovídat více karet zboží ve vašem ceníku - různé varianty, různé verze výrobku apod.) 

Obsahuje-li čárový kód přímo vaše interní Číslo zboží, položka se vyhledá v seznamu a rovnou se i vybere.

Položka vyhledaná podle

Císla zboží  -  ( 1 )

Obsahuje-li  čárový  kód  některý  z  ostatních  identifikátorů,  zobrazí  aplikace  seznam  nalezených  odpovídajících  Čísel

zboží 



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN8

MTJ Service, s.r.o.

Položka vyhledaná podle

EAN kódu  -  ( 2 )

Položka vyhledaná podle

Objednacího císla  -  ( 3 )

Položka dohledaná podle

"dodavatelského" Objednacího císla  - ( 4 ) Položka vyhledaná podle

"dodavatelského" EAN kódu  -  ( 5 )

Uživatel z nabízených možností vybere tu správnou (ve většině případů bude dohledána jedna konkrétní varianta,  ale i

výše popsaná situace může nastat).

 Podle všech identif ikátorů aplikace vyhledává příslušnou kartu zboží i když začnete zapisovat některý  z  nich s  využitím klávesnice

zařízení. Například, pokud je čárový kód poškozen nebo jinak nečitelný.



9Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

1.2 Přihlášení do aplikace

S aplikací může pracovat  libovolný  počet  skladníků,  je ovšem zapotřebí jim přidělit  samostatné přístupy do aplikace -

aby jejich práce mohla být adresná (kdo, jaký doklad pořídil a zpracoval).

Skladníky  jistě,  ostatně  stejně  jako  všechny  ostatní  pracovníky,  vedete  v  systému  Soft-4-Sale  v  Číselníku

zaměstnanců. (menu Číselníky -> Zaměstnanci -> Přehled zaměstnanců ...)

1.2.1 Přidělení a správa přístupu

Na kartě konkrétního zaměstnance přejděte na záložku 'Barman'

Karta zamestnance - záložka Barman

Heslo:

Na této záložce můžete pracovníkovi přidělit heslo pro přístup do aplikace BARMAN.

V případě jeho ztráty, můžete původní heslo na této kartě smazat a zaměstnanci přidělit heslo nové.

Uživatel:

Zaměstnance  propojte  s  uživatelem  systému  Soft-4-Sale.  Podle  uživatele  pak  zaměstanec  získá  přístup  k

přidělených skladům. Obvykle má každý skladník již vlastní přístup do Soft-4-Sale, ale nemusí to být nutné.

K  jednomu  uživateli  může  být  připojeno  několik  zaměstnanců  (skladníků).  Pamatujte  však  na  to,  že  pak  mají

všichni stejná oprávnění. Má-li na starosti každý jiné sklady, je potřeba je přidělit k různým uživatelům.

Aktuální stav:

Zde můžete sledovat, zda je konkrétní pracovník právě přihlášen do aplikace Barman.

V případě potřeby (technický problém v síti nebo zařízení) jej můžete zde, prostřednictvím tlačítka 'Odhlásit'.

Každý skladník může být totiž do aplikace přihlášen pouze jednou (!). Jinak by mohlo docházet k datovým kolizím,

kdyby jeden pracovník byl současně přihlášen k více "čtečkám".

Čas komunikace:

Je pouze statistická informace, jak dlouho je pracovník do aplikace přihlášen.

Při  překročení  určité  doby  nečinnosti  (3  min),  dojde  z  bezpečnostních  důvodů  k  automatickému  odhlášení

pracovníka.  Je tedy třeba,  aby vždy dotahoval do konce  rozdělanou  činnost  -  obvykle  uložení  všech  údajů  právě

rozpracované  položky  -  ta  se  do  dat  zapisuje  až  je  jako  celek  verifikovaná.  K  rozpracovanému  dokladu  se  po

novém přihlášení může vrátit (najde jej v 'Rozpracovaných')



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN10

MTJ Service, s.r.o.

1.2.2 Přihlášení skladníka

Po zadání správné IP adresy serveru se zobrazí úvodní přihlašovací obrazovka aplikace.

Prihlašovací obrazovka

Pracovníci, kterým byl přidělen přístup, se nabízí v rozbalovacím poli ...

Vyberte se ze seznamu.

Zadejte svoje heslo a klikněte na tlačítko           Přihlásit          .



11Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

1.3 Hlavní obrazovka (rozcestník)

Jestliže vše proběhlo korektně, nacházíte se na Hlavní obrazovce (Menu) aplikace.

Je to jakýsi váš rozcestník, kde si vyberete činnost, kterou potřebujete ve skladě udělat.

Hlavní obrazovka (menu) aplikace BarMan

V nabídce jsou nejčastější skladové akce.

 Příjem 

Příjem podle předlohy

Volný příjem 

(vyžaduje dokončení - provedení dok ladu - v systému S4S)

 Výdej 



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN12

MTJ Service, s.r.o.

Výdej podle předlohy

Volný výdej

(vyžaduje dokončení - provedení dok ladu - v systému S4S) 

 Převod 

Převod mezi sklady podle předlohy

Volný převod mezi sklady 

(vyžaduje dokončení - provedení dok ladu - v systému S4S)

 Změna umístění 

Přemístění  zboží  z  jedné  lokace  do  jiné  (v  rámci  jednoho  skladu).  Pouze  u  skladů,  kde  je  zapnuta  evidence

'umístění na skladě' (lokace).

(probíhá on-line, uložení dok ladu v aplikaci je přímo realizováno v databázi)

 Inventura 

Zápis skutečně nalezeného zboží do skladové inventury.  Pouze nedokončené inventury.  Jsou-li  všechny inventury

v systému řádně dokončené, je tlačítko neaktivní.

(probíhá on-line, Uložením dok ladu v aplikaci je přímo realizováno v databázi)

 Rozpracované 

Přehled vašich rozpracovaných (nedokončených) skladových  dokladů.  "Rozpracované"  doklady  nelze  v systému

Soft-4-Sale korektně dokončit - naskladnit, vyskladnit, převést apod.  Jestliže máte všechny své doklady uložené -

předané k finálnímu zpracování, je tlačítko neaktivní.

(slouží pouze k  návratu k  rozpracovaným sk ladovým dok ladům, na záznamy v databázi nemá žádný ak tivní vliv)

 Info 

Zobrazení  základních  informací  o  vybraném  zboží  (název,  detailní  popis)  a  momentální  skladová  zásoba,

dostupnost "volného" množství, "volné" množství na cestě včetně termínu.

(slouží pouze k  zobrazení informací o zboží, ak talizace dat probíhá každých 10 sec.)

 Odhlásit 

Korektní odhlášení pracovníka a ukončení práce s aplikací.

Aplikace je koncipována jako jakýsi průvodce skladníka,  který  ho v jednotlivých zpracovávaných  situací  vede  doslova

od pole k poli, která postupně nabizí k doplnění podle toho, jak to daná situace očekává a vyžaduje.

Je-li  například  na  kartě  zboží  zapnutá  evidence  výrobních  čísel  nebo  šarží,  vyžaduje  při  zpracování  takové  položky

vyplnění příslušného  údaje.  Současně  rozlišuje,  zda  je  vyžadováno  výrobní  číslo  nebo  šarže.  U  výrobního  čísla  pak

kontroluje zadané množství  tak,  aby  výrobní  číslo  dané  položky  bylo  v systému  jedinečné.  Naopak  u  šarží  umožní

zadat množství libovolně.

Pohybujete-li  se ve skladu,  který  má zapnutou evidenci Lokací  (umístění  na  skladě)  vyžaduje  vždy  vyplnění  i  tohoto

parametru. U jiných skladů tuto informaci po skladníkovi vůbec nepožaduje.

Při zpracování Výdeje nebo  Převodu  může  skladníkovi  napovědět,  kde  ve  skladě  zboží  najde  (se  zapnutou  evidencí

lokací). 



13Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

1.4 Příjem

Vytvoří  Příjemku  zboží  na  sklad.  Příjemka  je  i  po  zpracování  aplikací  stále  "v  přípravě"  a  je  potřeba  ji  dokončit

standardním způsobem v systému Soft-4-Sale.

Aplikace nabízí dvě varianty přípravy dat pro Příjem na sklad

Příjem podle předlohy

Předlohou jsou vždy "nedodané" Vystavené objednávky.

Skladník vybere konkrétního Dodavatale - v případě, že se jedná o dodávku a příjem zboží z několika vystavených

objednávek současně.

Skladník  vybere  konkrétní  Vystavenou  objednávku,  která  byla  dodána.  (Vyžadujte  od  svých  dodavatelů

uvádění čísla vašich objednávek).

Dokončením Příjemky v S4S dojde k označení zboží jako dodaného v příslušných souvisejících objednávkách.

Volný příjem

Použije  skladník  v  případě,  že  se  nejedná  o  příjem  zboží  podle  Objednávky,  nebo  není  vazba  na  konkrétní

objednávku požadována.

I v tomto  případě  může  skladník  uvést  Dodavatele  *),  od  něhož  zboží  pochází.  Má  to  však  pouze  informativní

charakter - dodavatel je pak uveden na kartě Příjemky.

 *) Zadaného Dodavatele lze případně využít k dodatečném párování na "jeho" objednávky nástrojem dostupným v systému S4S.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN14

MTJ Service, s.r.o.

1.4.1 Příjem podle předlohy

Na hlavní obrazovce aplikace jste vybrali položku    Příjem   .

Obrazovka pro volbu typu Príjmu

Protože  máte  v úmyslu  vytvořit  Příjemku  na  zboží  dodané  na  základě  konkrétní  objednávky,  v horní  části  aplikace

můžete vybrat rovnou číslo objednávky (pokud je znáte), nebo si zúžit nabídku objednávek zadáním názvu Dodavatele.

Tapněte  na  pole  'Dodavatel'  a  začněte  psát  jeho  název.  Seznam  firem  se  bude  postupně  zužovat,  až  vám  v  něm

zůstane jediný dodavatel, nebo několik málo s podobným názvem, z nichž už si snadno vyberete.



15Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

V rozbalovacím poli vyberte firmu Dodavatele.

 Červeně podtržená pole jsou POVINNÁ = chcete-li pokračovat dál, musíte je vyplnit!

Tapnutím vyberte Dodavatele.

Objednávka není povinným polem. Můžete tedy k Příjemce pokračovat už po zadání Dodavatele.

Systém  v takovém  případě  načtené  položky  zboží  páruje  postupně  od  nejstarší  nedodané  objednávky  a  vytváří  s

případně nalezenou objednávkou vazbu.

V jedné Příjemce se tak může nacházet zboží s vazbou na několik různých objednávek.

Taková Příjemka má v hlavním poli 'Objednávka:' uveden text  "Multigen"  (je složena ze dvou nebo více objednávek) a

vazba zboží na konkrétní objednávku je uvedena přímo na příslušném řádku Příjemky.

Pole 'Objednávka' nyní bude nabízet seznam nedodaných objednávek vybraného Dodavatele.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN16

MTJ Service, s.r.o.

Ze seznamu vyberte Objednávku.

Podle počtu nedodaných objednávek můžete postupným psaním čísla objednávky výběr opět zúžit.

Uvádí-li dodavatel na dodacím listu číslo vaší objednávky formou čárového kódu, můžete jej do pole načíst čtečkou.

Tapnutím vyberte Objednávku.

Vyberete-li konkrétní objednávku, je Příjemka párovaná výhradně s ní a pouze zboží,  které je v objednávce uvedeno,  je

označeno jako dodané. Pokud by dodavatel dodal zboží, které v objednávce není,  na Příjemce uvedeno a zaskladněno

bude, ale nebude v systému o jeho dodání záznam v žádné objednávce.

Nakonec  tapněte  na  tlačítko       Dle  předlohy    .  Aplikaci  tak  dáte  najevo,  že  přijímané  zboží  chcete  párovat  s

předlohou, kterou je Vystavená objednávka.

Na další obrazovce vyberte Sklad, pro který chcete Příjem realizovat.



17Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Ze seznamu vyberte Sklad 

Seznam nabízí pouze sklady, k nimž má přihlášený Uživatel přidělen přístup. 

(v systému S4S ... menu Sk lad -> Konfigurace -> Přístupová práva)

Vyberte Sklad a tapněte na tlačítko      Pokračovat     .

Na další obrazovce vyberte Kód pohybu (identifikace transakce pro účetnictví nebo statistiky)

Ze seznamu vyberte Kód pohybu.

Vyberte Kód pohybu a tapněte na tlačítko      Pokračovat     .

Nyní je připravena hlavička Příjemky.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN18

MTJ Service, s.r.o.

Hlavicka rozpracované Príjemky.

Příjemka je současně založena i v systému Soft-4-Sale.  Příjemka v systému je tzv.  "v přípravě" a navíc  má  vyplněno

pole 'Stav' informací "Rozpracováno".

To by mělo být avízem pro ostatní uživatele, že doklad ještě není kompletní, že se na něm právě pracuje.

   Tapnutím na tlačítko zahájíte zpracování položky Příjemky.

Nejprve Číslo zboží:



19Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Načtěte čárový kód zboží.

Pokud zboží není čárovým kódem vybaveno, začněte psát číslo zboží ručně a pak vyberte ze seznamu.

Ověřte (podle názvu), že se jedná o správnou položku. 

Pokud jste se z nějakého důvodu spletli, vyberte zboží znovu (tapnutím na rozbalovací pole výběr opakujte)

Pokud je vybráno správné zboží, potvrďte to tapnutím na tlačítko .

Pořizování položky můžete kdykoli ukončit tlačítkem . Při jeho použití nedochází k  uložení žádných dat
a můžete (musíte) celou položku začít zpracovávat znovu.

Hlavička dok ladu, případně již uložené položky zůstávají nedotčeny.

 Jestliže Zboží má zapnutou evidenci výrobních čísel můžete být vyzvání k zadání konkrétního Výrobního čísla.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN20

MTJ Service, s.r.o.

Pomocí integrované klávesnice zadejte množství a potvrďte tapnutím na tlačítko .

 Jestliže Sklad má zapnutou evidenci Umístění, můžete být vyzvání k zadání konkrétní  lokace.

Položka je nyní kompletní.

Na obrazovce vidíte položku tak, jak jste ji zaznamenali.

V této chvíli ještě můžete případnou chybu v zadání opravit, tapnutím na tlačítko .

Později to ji nebude možné. Můžete pak jedině z rozpracovaného dokladu smazat celou položku a pořídit ji znovu (!).

Je-li vše v pořádku, tapněte na tlačítko .

Nyní je položka zpracovaná a uložená.



21Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Príjemka se dvema zpracovanými položkami.

Tapnutím na tlačítko  postup opakujte pro další položky.

Seznam již zpracovaných položek postupně uvidíte ve střední části obrazovky.

Tapnutím  na  tlačítko  se  vrátíte  na  hlavní  obrazovku,  kde  můžete  zvolit  jinou  akci.  Přijemka  není  v  tomto  případě

kompletní a  nelze  ji  v systému  zatím  ještě  zaskladnit,  stále  má  uveden  'Stav'  jako  "Rozpracováno".  Díky  tomu  ji  v

aplikaci můžete najít  v "Rozpracovaných" dokladech  a  dokončit  ji  -  přidat  další  položky  nebo  jen  předat  systému  k

finalizaci.

   

Tapnutím na tlačítko ukončíte práci a Příjemku předáte systému k  finálnímu zpracování (zaskladnění).  V systému se



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN22

MTJ Service, s.r.o.

změni je 'Stav' na "Na sklad", což je avízem toho,  že sběr dat  skončil a je možné Příjemku v systému dokončit  podle

zavedených pravidel.

Před samotným uložením aplikace ještě ověří, zda jste si skutečně svým rozhodnutím jistí ...

ANO - uloží doklad, změní v systému jeho Stav a v aplikaci jej již nenajdete.

NE - doklad neuloží, jeho Stav se nezmění a vy s ním můžete ještě v aplikaci pracovat.

Ať už se rozhodnete jakkoli, vaše práce je nyní ukončena a vy se přesunete opět na základní obrazovku.

Prakticky  okamžitě  je  v systému  k  dispozici  doklad  obsahující  veškeré  náležitosti,  související  s  fyzickým  příjmem

zboží. Připravený k zaskladnění.

Kompletní Príjemka v systému Soft-4-Sale, pripravena k zaskladnení.

Aplikace  doklady  NEPROVÁDÍ  (nenaskladňuje),  protože  může  být  požadováno  doplnění  ještě  dalších  (třeba  i

povinných) údajů, které není třeba řešit při samotném sběru dat, ale až posléze ano.



23Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

1.4.2 Volný příjem

Na hlavní obrazovce aplikace jste vybrali položku    Příjem   .

Obrazovka pro volbu typu Príjmu

Chcete  například  přijmout  od  vašeho  zákazníka  zařízení  do  opravy.  Tedy  neřešíte  žádnou  vazbu  na  žádnou  vaši

objednávku.

Tapněte na tlačítko      Volný příjem   .

Na další obrazovce vyberte Sklad, pro který chcete Příjem realizovat.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN24

MTJ Service, s.r.o.

Ze seznamu vyberte Sklad

Seznam nabízí pouze sklady, k nimž má přihlášený Uživatel přidělen přístup. 

(v systému S4S ... menu Sk lad -> Konfigurace -> Přístupová práva)

Vyberte Sklad a tapněte na tlačítko      Pokračovat     .

Na další obrazovce vyberte Kód pohybu (identifikace transakce pro účetnictví nebo statistiky)



25Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Ze seznamu vyberte Kód pohybu

Vyberte Kód pohybu a tapněte na tlačítko      Pokračovat     .

Nyní je připravena hlavička Příjemky.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN26

MTJ Service, s.r.o.

Hlavicka rozpracované Príjemky.

Příjemka je současně založena i v systému Soft-4-Sale. Doklad v systému je tzv. "v přípravě" a navíc má vyplněno pole

'Stav' informací "Rozpracováno".

To by mělo být avízem pro ostatní uživatele, že doklad ještě není kompletní, že se na něm právě pracuje.

   Tapnutím na tlačítko zahájíte zpracování položky Příjemky.

Nejprve Číslo zboží:



27Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Načtěte čárový kód zboží.

Pokud zboží není čárovým kódem vybaveno, začněte psát číslo zboží ručně a vyberte ze seznamu.

Ověřte (podle názvu),  že se jedná o správnou položku.  Pokud jste se z  nějakého důvodu spletli,  vyberte  zboží  znovu

(tapnutím na rozbalovací pole výběr opakujte)

Pokud je vybráno správné zboží, potvrďte to tapnutím na tlačítko .

Pořizování položky můžete kdykoli ukončit tlačítkem . Při jeho použití nedochází k  uložení žádných dat

a můžete celou položku začít zpracovávat znovu.

Hlavička dok ladu, případně již uložené položky zůstávají nedotčeny.

Zde se jedná o zboží,  které má zapnutou evidenci výrobních čísel,  proto následuje požadavek na uvedení Výrobního

čísla.

Načtěte čárový kód obsahující Výrobní číslo.

Pokud zboží není čárovým kódem vybaveno, zapište Výrobní číslo ručně.

Je-li uvedeno správné Výrobní číslo, potvrďte to tapnutím na tlačítko .



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN28

MTJ Service, s.r.o.

Pomocí integrované klávesnice zadejte Množství a potvrďte tapnutím na tlačítko .

Jestliže se jedná o zboží s  evidencí Výrobních čísel (nikoli Šarží), předvyplní se množství = 1, které jen potvrďte.  Jiné množství,

než 1 nelze potvrdit.

Položka je nyní kompletní.

Na obrazovce vidíte položku tak, jak jste ji zaznamenali.

V této chvíli ještě můžete případnou chybu v zadání opravit, tapnutím na tlačítko .

Později to ji nebude možné. Můžete pak jedině z  rozpracovaného dokladu smazat  celou položku (viz.  obrázek níže) a

pořídit ji znovu.



29Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Je-li vše v pořádku, tapněte na tlačítko .

Nyní je položka zpracovaná a uložená.

Pohled na detail zpracované položky

s možností jejího smazání.

Tapnutím na tlačítko  postup opakujte pro další položky.

Seznam již zpracovaných položek postupně uvidíte ve střední části obrazovky.

Tapnutím  na  tlačítko  se  vrátíte  na  hlavní  obrazovku,  kde  můžete  zvolit  jinou  akci.  Přijemka  není  v  tomto  případě

kompletní a  nelze  ji  v systému  zatím  ještě  zaskladnit,  stále  má  uveden  'Stav'  jako  "Rozpracováno".  Díky  tomu  ji  v

aplikaci můžete najít  v "Rozpracovaných" dokladech  a  dokončit  ji  -  přidat  další  položky  nebo  jen  předat  systému  k



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN30

MTJ Service, s.r.o.

finalizaci.

   

Tapnutím na tlačítko ukončíte práci a Příjemku předáte systému k  finálnímu zpracování (zaskladnění).  V systému se

změni je 'Stav' na "Na sklad", což je avízem toho,  že sběr dat  skončil a je možné Příjemku v systému dokončit  podle

zavedených pravidel.

Před samotným uložením aplikace ještě ověří, zda jste si skutečně svým rozhodnutím jistí ...

ANO - uloží doklad, změní v systému jeho Stav a v aplikaci jej již nenajdete.

NE - doklad neuloží, jeho Stav se nezmění a vy s ním můžete ještě v aplikaci pracovat.

Ať už se rozhodnete jakkoli, vaše práce je nyní ukončena a vy se přesunete opět na základní obrazovku.

Prakticky  okamžitě  je  v systému  k  dispozici  doklad  obsahující  veškeré  náležitosti,  související  s  fyzickým  příjmem

zboží. připravený k zaskladnění.

Kompletní Príjemka v systému Soft-4-Sale, pripravená k zaskladnení.

Aplikace  doklady  NEPROVÁDÍ  (nenaskladňuje),  protože  může  být  požadováno  doplnění  ještě  dalších  (třeba  i

povinných) údajů, které není třeba řešit při samotném sběru dat, ale až posléze ano.



31Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

1.5 Výdej

Vytvoří Výdejku zboží ze skladu. Výdejka je i po zpracování aplikací stále "v přípravě" je potřeba ji  dokončit  v systému

Soft-4-Sale.

Aplikace nabízí dvě varianty přípravy dat pro Výdej ze skladu

Výdej podle předlohy

Předlohou jsou volitelně: nedodané Příjaté objednávky,  nebo neprovedené Dodací listy,  nebo Výdejky  "v přípravě".

Předlohové dokumenty nelze kombinovat, volba není konfigurovatelná. Před aktivací aplikace je třeba zvolit  jeden z

uvedených zdrojů.

Skladník vybere konkrétního Odběratale - v případě,  že se jedná o dodávku a výdej zboží z  několika objednávek

současně.

Skladník vybere konkrétní Přijatou objednávku, pro kterou bude připravovat zboží k výdeji.

Dokončením Výdejky v S4S dojde k označení zboží jako dodaného v příslušných objednávkách.

Volný výdej

Použije  skladník  v  případě,  že  se  nejedná  o  výdej  zboží  podle  Objednávky,  nebo  není  vazba  na  konkrétní

objednávku požadována.

I v tomto případě může sklladník  uvést  Odběratele.  Má  to  však  pouze  informativní  charakter  -  dodavatel  je  pak

uveden na kartě Výdejky.

1.5.1 Výdej podle předlohy

Na hlavní obrazovce aplikace jste vybrali položku    Výdej   .

Podle popisů polí na úvodní obrazovce rovnou poznáte, jaké dokumenty jsou nastaveny jako předloha.

V tomto případě jsou to "nedodané" Dodací listy.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN32

MTJ Service, s.r.o.

Rozhodnete-li se pro Výdej podle předlohy, zaměřte se horní část aplikace.

Můžete vybrat rovnou číslo konkrétního Dodacího listu (pokud je znáte),  nebo si zúžit  nabídku dodacích listů zadáním

názvu Odběratele.

Tapněte na  pole  'Odběratel'  a  začněte  psát  jeho  název.  Seznam  firem  se  bude  postupně  zužovat,  až  vám  v něm

zůstane jediná, nebo několik málo s podobným názvem, z nichž už si snadno vyberete.



33Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Následně vyberte ze seznamu Dodacích listů ten, který chcete připravit k výdeji.

Jestliže v seznamu pro vybraného Odběratele je pouze jediný dodací list, rovnou se vybere sám.

Tapněte na  tlačítko       Dle  předlohy     a  volbu  potvrďte.  Aplikaci  tak  dáte  najevo,  že  chcete  vydávat  zboží  podle

připraveného Dodacího listu.

Na další obrazovce vyberte Sklad, z kterého chcete zboží Vydat.

Seznam nabízí pouze sklady, k nimž má přihlášený Uživatel přidělen přístup. 

(v systému S4S ... menu Sk lad -> Konfigurace -> Přístupová práva)

Vyberte Sklad a tapněte na tlačítko      Pokračovat     .



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN34

MTJ Service, s.r.o.

Na další obrazovce vyberte Kód pohybu (identifikace transakce pro účetnictví nebo statistiky)

Vyberte Kód pohybu a tapněte na tlačítko      Pokračovat     .

Nyní je připravena hlavička Výdejky.

Výdejka je současně založena i v systému Soft-4-Sale.  Výdejka v systému  je  tzv.  "v přípravě"  a  navíc  má  vyplněno

pole 'Stav' informací "Rozpracováno".



35Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

To by mělo být avízem pro ostatní uživatele, že doklad ještě není kompletní, že se na něm právě pracuje.

Uprostřed aplikace se zobrazí řádky předlohy.  Je snadné odlišit  položky,  které máte zpracovat  (tmavě šedé) od těch,

které jste již zpracovali (světle šedé).

Dozvíte se tedy, že podle vybraného dodacího listu máte připravit k expedici jednu jedinou položku.

Tapnutím na řádek předlohy zjistíte bližší informace o položce ...

Můžete si takto předem prohlédnout všechny položky předlohy a vybrat si, kterou z nich začnete.

tapnutím na tlačítko vyberete položku předlohy ke zpracování.

Vybraná položka začne postupně nabízet k potvrzení jednotlivé parametry.

Prvním parametrem je Číslo zboží (produktu)

Jelikož  zpracováváte  položku  předlohy,  zboží  je  prakticky  dané,  proto  žádné  nevybíráte.  Pouze  se  vydáte  zboží  ve

skladu najít.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN36

MTJ Service, s.r.o.

Aplikace napovídá, že na skladě máte 3 ks tohoto zboží.

Parametr potvrďte tapnutím na tlačítko .

Aplikace vás vede dál ...

Protože  zboží  nemá  evidenci  výrobních  čísel  a  sklad  nemá  evidenci  umístění,  je  dalším  a  posledním  parametrem

Množství.

Pole je předvyplněno hodnotou množství "zbývajícího" v předloze.

Fyzicky připravte zboží a množství potvrďte tapnutím na tlačítko .

 Nachází-li se zboží ve více lokacích, nebo se jedná o větší množství zboží s  evidencí výrobních čísel, je potřeba ji zpracovat více

řádky.

 Částečně zpracovaná položka v předloze zůstává s nižším, zbývajícím množstvím k výdeji.

Zadáte-li množství větší než odpovídá množství v předloze,  aplikace vás upozorní zprávou v pravém horním rohu

...



37Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

... a neumožní vám takovou hodnotu uložit. (musíte dodržet množství dané předlohou!).

Zobrazí se rekapitulace zadaných hodnot.

V této chvíli ještě můžete případnou chybu v zadání opravit, tapnutím na tlačítko .

Je-li vše v pořádku, tapněte na tlačítko .

Tím se vrátíte zpět na doklad Výdejky, a vidíte, že podbarvení položky se změnilo - je zpracovaná.

Tapnutím na položku se můžete podívat, s jakými byla pořízena. Položku však již nemůžete opravit.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN38

MTJ Service, s.r.o.

Jedinou možností je      Smazat řádek dokladu     , znovu se nabídne jako položka předlohy,  a celou akci zopakujete -

tentokrát správně.

můžete  se  vrátit  zpět  do  hlavního  menu.  Již  zpracované  položky  zůstanou  uloženy,

nezpracované položky jsou stále v předloze. K dokladu se můžete případně vrátit,  vyhledáním

v Rozpracovaných, a dokončit zbývající položky předlohy.

Jestliže jste  zpracovali  všechny  položky  předlohy  -  nezůstala  žádná  tmavě  šedě  podbarvená  -  předejte  Výdejku  do

systému S4S k finálnímu dokončení.

tapnutím  na  tlačítko  ukončíte  práci  a  Výdejku  předáte  systému  k  finálnímu  zpracování

(vyskladnění).  V systému se změni je 'Stav' na "K výdeji",  což  je  avízem  toho,  že  sběr  dat

skončil a je možné Výdejku v systému dokončit podle zavedených pravidel.



39Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Před samotným uložením aplikace ještě ověří, zda jste si skutečně svým rozhodnutím jistí ...

ANO - uloží doklad, změní v systému jeho Stav a v aplikaci jej již nenajdete.

NE - doklad neuloží, jeho Stav se nezmění a vy s ním můžete ještě v aplikaci pracovat.

Ať už se rozhodnete jakkoli, vaše práce je nyní ukončena a vy se přesunete opět na základní obrazovku.

Prakticky  okamžitě  je  v systému  k  dispozici  doklad  obsahující  veškeré  náležitosti,  související  s  fyzickým  výdejem

zboží. Připravený k vyskladnění.

Kompletní Výdejka v systému Soft-4-Sale, pripravená k vyskladnení.

Aplikace  doklady  NEPROVÁDÍ  (nevyskladňuje),  protože  může  být  požadováno  doplnění  ještě  dalších  (třeba  i

povinných) údajů, které není třeba řešit při samotném sběru dat, ale až posléze ano.

V  systému  S4S  lze  definovat  automatickou  úlohu,  která  -  pokud  není  třeba  do  pořízených  dokladů  dodatečně

zasahovat - umí v pravidelných intervalech sledovat stav Výdejek a "provádět" je (vyskladňovat).



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN40

MTJ Service, s.r.o.

1.5.2 Volný výdej

Na hlavní obrazovce aplikace jste vybrali položku    Výdej   .

V  dolní  části  výchozího  okna  pro  výdeje  můžete  zvolit  přípravu  dat  pro  volný  výdej  -  například  vyřazení  zničených

nástrojů z evidence.

Pole Odběratel v tomto případě není povinné, nemusíte je tedy vůbec vyplňovat.

Akci zahájíte taonutím na tlačítko      Volný výdej   .

První parametrem v zadání je výběr Skladu.

Seznam nabízí pouze sklady, k nimž má přihlášený Uživatel přidělen přístup. 



41Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

(v systému S4S ... menu Sk lad -> Konfigurace -> Přístupová práva)

Vyberte Sklad a tapněte na tlačítko      Pokračovat     .

Na další obrazovce vyberte Kód pohybu (identifikace transakce pro účetnictví nebo statistiky)

Vyberte ze seznamu odpovídající Kód pohybu a tapněte na tlačítko      Pokračovat     .

Nyní je připravena hlavička Výdejky.

Výdejka je současně založena i v systému Soft-4-Sale.  Výdejka v systému  je  tzv.  "v přípravě"  a  navíc  má  vyplněno

pole 'Stav' informací "Rozpracováno".

To by mělo být avízem pro ostatní uživatele, že doklad ještě není kompletní, že se na něm právě pracuje.

   Tapnutím na tlačítko zahájíte zpracování položky Výdejky.

Nejprve Číslo zboží:



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN42

MTJ Service, s.r.o.

Načtěte čárový kód zboží.

Pokud zboží není čárovým kódem vybaveno, začněte psát číslo zboží ručně a vyberte ze seznamu.

Ověřte (podle názvu),  že se jedná o správnou položku.  Pokud jste se z  nějakého důvodu spletli,  vyberte  zboží  znovu

(tapnutím na rozbalovací pole akci opakujete)

V informační části se také zobrazuje momentální stav skladové karty  = informace množství,  které můžete maximálně

vydat.

Pokud je vybráno správné zboží, potvrďte to tapnutím na tlačítko .

Pomocí integrované klávesnice zadejte množství a potvrďte tapnutím na tlačítko .

Pokusíte.li se vydat větší množství, než  jaké je momentálně dostupné skladem, aplikace vám to nedovolí a zobrazí v  horním rovém

rohu upozornění.



43Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Položka je nyní kompletní.

V této chvíli ještě můžete případnou chybu v zadání opravit, tapnutím na tlačítko .

Je-li vše v pořádku, tapněte na tlačítko .

Tím se vrátíte zpět na doklad Výdejky, a můžete začít zpracovávat další položku.

Jakmile máte načteny všechny položky, které potřebujete řešit ...



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN44

MTJ Service, s.r.o.

Tapnutím  na  tlačítko  se  vrátíte  na  hlavní  obrazovku,  kde  můžete  zvolit  jinou  akci.  Výdejka  není  v  tomto  případě

kompletní  a  nelze  ji  v systému  zatím  ještě  vyskladnit,  stále  má  uveden  'Stav'  jako  "Rozpracováno".  Díky  tomu  ji  v

aplikaci můžete najít  v "Rozpracovaných" dokladech  a  dokončit  ji  -  přidat  další  položky  nebo  jen  předat  systému  k

finalizaci.

Tapnutím na tlačítko ukončíte práci a Výdejku předáte systému k  finálnímu zpracování  (zaskladnění).  V  systému  se

změni je 'Stav' na "K výdeji",  což  je avízem toho,  že sběr dat  skončil a je možné Výdejku v systému dokončit  podle

zavedených pravidel.

Před samotným uložením aplikace ještě ověří, zda jste si skutečně svým rozhodnutím jistí ...



45Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

ANO - uloží doklad, změní v systému jeho Stav a v aplikaci jej již nenajdete.

NE - doklad neuloží, jeho Stav se nezmění a vy s ním můžete ještě v aplikaci pracovat.

Ať už se rozhodnete jakkoli, vaše práce je nyní ukončena a vy se přesunete opět na základní obrazovku.

Prakticky  okamžitě  je  v systému  k  dispozici  doklad  obsahující  veškeré  náležitosti,  související  s  fyzickým  výdejem

zboží. Připravený k vyskladnění.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN46

MTJ Service, s.r.o.

1.6 Převod

Vytvoří Převodku zboží ze sklad na sklad. Převodka je i po zpracování aplikací stále "v přípravě" je potřeba ji  dokončit  v

systému Soft-4-Sale.

Aplikace nabízí dvě varianty přípravy dat pro Převod ze skladu na sklad.

Převod podle předlohy

Nejčastěji  použijete v situaci,  kdy  zboží  přímo  nedodáváte  odběrateli,  ale  převádíte  je  například  na  konsignační

sklad.

Předlohou jsou volitelně: nedodané Příjaté objednávky, nebo neprovedené Dodací listy, nebo Převodky "v přípravě".

Předlohové dokumenty nelze kombinovat, volba není konfigurovatelná. Před aktivací aplikace je třeba zvolit  jeden z

uvedených zdrojů

Skladník vybere konkrétního Odběratale - v případě, že se jedná o dodávku a převod zboží z  několika objednávek

současně.

Skladník vybere konkrétní Přijatou objednávku, pro kterou bude připravovat zboží k převodu.

Dokončením Převodky v S4S dojde k označení zboží jako dodaného v příslušných objednávkách (je třeba nastavit

v Konfiguraci Přijatých objednávek v systému S4S).

Volný převod

Použije  skladník  v  případě,  že  se  nejedná  o  převod  zboží  podle  Objednávky,  nebo  není  vazba  na  konkrétní

objednávku požadována.

I v tomto případě může sklladník  uvést  Odběratele.  Má  to  však  pouze  informativní  charakter  -  dodavatel  je  pak

uveden na kartě Výdejky.

1.6.1 Převod podle předlohy

Na hlavní obrazovce aplikace jste vybrali položku    Převod   .

Podle popisu polí na úvodní obrazovce rovnou poznáte, jaké dokumenty jsou nastaveny jako předloha.

V tomto případě jsou to "nedodané" Dodací listy.



47Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Práce s Převodkou je prakticky stejná jako pořizování dat pro Výdej ze skladu.

Jediný rozdíl je v tom, že při tvorbě hlavičky dokladu jste navíc dotázání na cílový Sklad (kam se bude zboží převádět).

 Uživatel, který připravuje data pro Převod musí mít nastaven přístup k oběma skladům - jak zdrojovému, tak k cílovému (!).



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN48

MTJ Service, s.r.o.

1.6.2 Volný převod

Na hlavní obrazovce aplikace jste vybrali položku    Převod   .

Práce s Převodkou je prakticky stejná jako pořizování dat pro Výdej ze skladu.

Jediný rozdíl je v tom, že při tvorbě hlavičky dokladu jste navíc dotázání na cílový Sklad (kam se bude zboží převádět).

 Uživatel, který připravuje dat a pro Převod musí mít nastaven přístup k oběma skladům - jak zdrojovému, tak k cílovému (!).



49Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

1.7 Změna umístění

Na hlavní obrazovce aplikace jste vybrali položku    Změna umístění   .

 Funkce je primárně určena pro změnu lokace (umístění) zboží v rámci jednoho skladu.  Pro přemisťování zboží mezi sklady

použijte funkci 'Převod'.

Vytvořte  si  lokaci  např.  VOZIK.  Jakmile  přijde  zboží,  vyložíte  si  je  na  vozík  a  Příjmete  je  "rychle"  všechno  na

Lokaci VOZIK. Teprve následně začnete zboží rozvážet po skladě na pozice kam patří. 

Právě  nyní  můžete  využít  funkčnost  -  Změna  umístění  -  a  snímat  cílové  lokace  přímo  z  buněk,  kam  zboží

umisťujete. Pro tento účel doporučujeme jednotlivé buňky označit čárovým kódem.

Přík lad:

Chcete přemístit v rámci jednoho skladu zboží s evidencí výrobních čísel ...

Na obrázku vidíte počáteční situaci - položka s výrobním číslem 463/2023 je momentálně uložena ve skladu 'Gar-1' na

pozici 'C6-L-14-2'

Položka s výrobním císlem 463/2023 v pocátecní Lokaci.

Nejprve tedy zvolte Sklad, ve kterém budete přemístění realizovat.

Aplikace nabízí pouze sklady se zapnutou evidencí 'Umístění', ke kterým má právě přihlášený uživatel přístup.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN50

MTJ Service, s.r.o.

Výběr Skladu potvrďte tapnutím na tlačítko      Pokračovat     .

Nyní se nacházíte ve formuláři pro Změnu umístění zboží na skladě.



51Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

návrat do hlavního menu, bez realizace jakékoli změny

zahájí zpracování položky Změny umístění (přemístění, změny lokace)

Nejprve vyberte Lokaci, kde se zboží momentálně nachází.

Pro zadání můžete využít čtečku čárových kódů, máte-li ve skladě jednotlivé lokace čárovým kódem označeny.

Lokaci  můžete  zapsat  prostřednictví  klávesnice  zařízení,  nebo  rovnou  vybrat  ze  seznamu.  Aplikace  nabízí  pouze

lokace, které jsou na vybraném skladě evidovány.

Výběr potvrďte tapnutím na tlačítko .

Nyní vyberte položku - Číslo zboží, které chcete přemístit.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN52

MTJ Service, s.r.o.

Pro zadání můžete využít čtečku čárových kódů, klávesnici zařízení, nebo rovnou vybrat ze seznamu.

Aplikace nabízí pouze zboží, které se na vybrané lokaci nachází v množství větším než NULA.

Výběr potvrďte tapnutím na tlačítko .

Nemá-li zboží zapnutou evidenci výrobních čísel nebo šarží zobrazí aplikace rovnou pole pro zadání Množství.

Má-li  zboží zapnutou evidenci výrobních čísel nebo šarží,  zobrazí se vám orientačně seznam výrobních  čísel  a  jejich

množství (má význam hlavně u evidence formou šarží), které jsou na vybrané lokaci k dispozici.

Zadejte nebo vyberte konkrétní Výrobní číslo nebo Šarži, kterou fyzicky přemisťujete.

Pro zadání můžete využít čtečku čárových kódů, klávesnici zařízení, nebo rovnou vybrat ze seznamu.



53Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Aplikace nabízí pouze výrobní čísla (šarže), která se na vybrané lokaci nachází v množství větším než NULA.

Výběr potvrďte tapnutím na tlačítko .

Následuje pole pro zadání Množství přemisťovaného zboží.

Predvyplnené množství u zboží s výrobním císlem Kontrola množství u zboží s evidencí výrobních císel

Pro zadání hodnoty použijte klávesnici zařízení.

U zboží s  evidencí výrobních čísel je pole předvyplněno hodnotou "1"  a s  jiným množstvím není možné volbu potvrdit.

Aplikace v pravém horním rohu zobrazí upozornění.

Výběr potvrďte tapnutím na tlačítko .

Posledním polem dokladu je stanovení cílového Umístění.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN54

MTJ Service, s.r.o.

Pro zadání můžete využít čtečku čárových kódů, máte-li ve skladě jednotlivé lokace čárovým kódem označeny.

Lokaci můžete zapsat prostřednictví klávesnice zařízení, nebo rovnou vybrat ze seznamu.

Aplikace nabízí pouze lokace,  které jsou na vybraném skladě evidovány.  Lokace,  která byla zvolena jako výchozí,  se

nyní v seznamu nenabízí.

Výběr potvrďte tapnutím na tlačítko .

Nyní aplikace zobrazí rekapitulaci navolených hodnot, kde můžete provést kontrolu, případně nějakou poslední korekci.

Jakmile položku Uložíte, přemístění se ihned realizuje v databázi a není možné vzít akci zpět (!).

Jediná možnost je provést opět přemístění zpět na původní pozici a následně zboží přemístit správně.



55Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

V této chvíli ještě můžete případnou chybu v zadání opravit, tapnutím na tlačítko .

Je-li vše v pořádku, tapněte na tlačítko .

Aplikace zdárné dokončení akce avizuje informační zprávou v pravém horním rohu.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN56

MTJ Service, s.r.o.

V systému Soft-4-Sale dojde v reálném čase ke změně Umístění položky na skladě.  Není  třeba  v systému  provádět

žádnou další akci.

Položka s výrobním císlem 463/2023 v cílové Lokaci.

Nyní se tedy naše zboží s  výrobním číselm 463/2023 podle informace v systému nachází stále ve skladě 'Gar-1',  ale

nyní už na pozici 'C6-L-24-2'.



57Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

1.8 Inventura

Na hlavní obrazovce aplikace jste vybrali položku    Inventura   .

Vyberte Inventuru ke zpracování

Vyberte ze seznamu Inventuru, na které chcete pracovat.

Nabízí se pouze nezpracované inventury skladů, k nimž má přihlášený uživatel přístupová práva.

V  seznamu  je  nejprve  uvedeno  Datum  inventury  (podle  něj  je  seznam  primárně  sestupně  seřazen),  za  pomlčkou

následuje kód Skladu, pro který je inventura připravena.

Jestliže  je  u  zvoleného  skladu  zapnuta  evidence  "Umístění"  (lokací),  nabídne  aplikace  na  další  obrazovce  možnost

vybrat si lokaci, kterou budete nyní zpracovávat.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN58

MTJ Service, s.r.o.

Možnost defaultního výberu Lokace (umístení)

Dobře rozmyslete, v jakém režimu budete nyní postupovat.

Jestliže  nyní  lokaci  vyberete,  nebude  se  aplikace  u  každého  zboží  na  umístění  dotazovat.  Předpokládá,  že  nyní

zpracováváte výhradně vybranou lokaci.

Jestliže lokaci nevyberete, bude se aplikace dotazovat při zpracovávání každé položky (viz. následující ukázka).

Nyní je aplikace připravena ke zpracovávní položek zvolené inventury.

Inventura pripravena ke zpracování.



59Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

návrat do hlavního menu (ve zpracovávání inventury můžete kdykoli pokračovat)

zahájí zpracování položky invetury

V našem případě se jedná o sklad s evidencí umístění, a v úvodní sekci jsme nezvolili zpracovávání konkrétní lokace.

Proto první dotaz aplikace je právě na Umístění, kde se zpracovávaná položka nachází.

Nabízí se výběr z lokací (umístění), které jsou na vybraném skladě evidovány.

Jednu z lokací vyberte a potvrďte tlačítkem      Pokračovat     . 

 Lokaci můžete také načíst čtečkou, pokud máte sklad označený čárovými kódy.

Další obrazovka očekává zadání Čísla zboží.

Načtěte čárový kód zboží, nebo začněte psát číslo zboží na klávesnici a vyberte ze seznamu.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN60

MTJ Service, s.r.o.

Aplikace pro kontrolu zobrazí Název vybraného zboží.

Výběr potvrďte tapnutím na tlačítko .

Pokud vyberete stejnou položku, k terou jste již v inventuře zpracovávali,  systém na to zareaguje poznámkou

...

Poznámka v prípade výberu stejné položky.

Může se jednat  o situaci,  kdy jste omylem vybrali  stejnou položku,  jakou  jste  již  před  chvílí  řešili,  nebo  se

mlůže skutečně jednat o další nález téhož zboží.

Aplikace pouze upozorňuje - máte tedy možnost pokračovat dál, nebo vybrat jinou položku ke zpracovávání.

Vyberete-li  položku,  k terá  má  v  inventuře  dokonce  již  vytvořeny  opravné  dok lady  =  inventura  položky  je

dokončena,



61Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Takovou položku již není možné zpracovávat!!!

Jedná-li se o zboží s evidencí výrobních čísel (šarží) na následující obrazovce je zadejte.

Výrobní číslo můžete opět načíst prostřednictvím čárového kódu (je-li to možné) nebo zapsat z klávesnice.

Výběr potvrďte tapnutím na tlačítko .

Pokud vyberete stejné výrobní číslo, k terou je již v inventuře zpracováno, systém na to zareaguje ...

Musíte vybrat jiné výrobní číslo nebo zpracování položky ukončit.

NELZE  jedno výrobní číslo použít  v inventuře vícekrát  !!  (neplatí  pro  šarže,  kdy více  kusů  zboží  může  být

evidováno v jedné šarži)

Poslední obrazovka očekává zadání množství.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN62

MTJ Service, s.r.o.

Z klávesnice zapište nalezené množství zboží.

 Jedná-li se zboží s evidencí výrobních čísel, je předvyplněna hodnota "1" (jinou hodnotu nelze uložit!)

Výběr potvrďte tapnutím na tlačítko .

Úplně poslední obrazovka nabídne rekapitulaci pořízené položky, případně editaci některých chybně uvedených údajů.

V této chvíli ještě můžete případnou chybu v zadání opravit, tapnutím na tlačítko .

Je-li vše v pořádku, tapněte na tlačítko .

Nyní je položka zpracovaná a uložená přímo do dat systému Soft-4-Sale.

Položka v datech Soft-4-Sale zpracovaná aplkací Barman



63Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Na jedné inventuře může pracovat několik pracovníků současně, nemohou však současně zpracovávat  stejnou položku

inventury.

Zpracování inventury lze také kdykoli přerušit  a pokračovat  později.  Vždy však musíte dotáhnout  do konce zpracování

položky.

Vždy musíte končit minimálně tapnutím na tlačítko .

Finální dokončení inventury se provádí v systému Soft-4-Sale vygenerováním opravných dokladů.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN64

MTJ Service, s.r.o.

1.9 Rozpracované

Na hlavní obrazovce aplikace jste vybrali položku    Rozpracované   .

Obsah této obrazovky se mění podle toho, ve kterých agendách máte rozpracovaný alespoň jeden doklad.

Aplikace zobrazuje pouze doklady rozpracované přihlášeným  skladníkem.  Doklady,  které  má  rozpracované  někdo  z

kolegů, nevidí.

Prehled agend, ve kterých máte nejaký

rozpracovaný doklad.

Snažte se mít tento seznam nejlépe prázdný. Veškerou práci v aplikaci co nejdříve dokončujte.

Doklady  "rozpracované"  v  aplikaci,  NELZE  dokončit  v  systému  S4S.  Pro  ostatní  uživatele  jsou  zamčené

(needitovatelné).

Rozbalením jednotlivých záložek můžete vidět jednotlivé konkrétní rozpracované doklady.



65Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Tapnutím na konrétní doklad se tento otevře a můžete pokračovat v jeho zpracovávání běžným postupem .

Uložením a předáním do systému S4S k finálnímu zpracování, doklad z tohoto přehledu zmizí.

návrat do hlavního menu bez realizace jakékoli změny



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN66

MTJ Service, s.r.o.

1.10 Info

Na hlavní obrazovce aplikace jste vybrali položku    Info   .

Vyberte zboží, o němž chcete zjistit bližší informace.

Pro zadání můžete využít čtečku čárových kódů,  klávesnici zařízení,  nebo rovnou vybrat  ze seznamu. Aplikace nabízí

veškeré platné položky z vaší databáze zboží.

Ihned po výběru položky se zobrazí základní informace.



67Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Zobrazuje se Číslo zboží, jeho Název a Detailní popis pro identifikaci, o jaké zboží se jedná.

Dále se zobrazuje informace o celkovém množství zboží "na skladech". Hodnoty jsou sečteny ze všech skladů,  které

nejsou označeny příznakem "X" (pomocné)

Další informací je hodnota celkového množství "na  cestě".  Hodnoty  jsou sečteny ze všech nedodaných Vystavených

objednávek (případně výrobních přijatých objednávek "na sklad") a jedná se výhradně o "volné"  položky,  které si žádná

Přijatá objednávka nenárokuje, a po dodání jsou tedy ihned volné pro výdej.

 9 / 9 ks .

Hodnota ve formě zlomku ukazuje jaké množství je okamžitě volné (číslo před lomítkem) - není na ně evidován žádný

požadavek, a je možné je ihned vydat, aniž by byl ohrožen termín některé z Přijatých objednávek.

Druhá  hodnota  (číslo  za  lomítkem)  ukazuje,  jaké  je  celkové  evidované  množství  položky  na  všech  NEpomocných

skladech.

Tapnutím na lištu 'Na skladech' se dozvíte detailně,  na kterých konkrétních skladech a v jakém množství  je  položka

evidovaná. Zobrazují se i sklady, kde má položka skladovou kartu, ale momentálně má třeba nulové množství.



Dokumentace aplikace S4S-BARMAN68

MTJ Service, s.r.o.

 

V  tomto  případě  se  zboží  nachází  pouze  na  jednom  skladě  -  "88"  a  veškeré  skladové  množství  je  také  volné  k

okamžitému vydání.

Kromě toho, máte na cestě dalších 70 ks.

Tapnutím na lištu "Na cestě" se dozvíte více informací.



69Aplikace S4S-BARMAN

© 2023 MTJ Service, s.r.o.

Volné množství na cestě je realizováno dvěma objednávkami a různými termíny dodání.

Informace o volném zboží na skladech a na  cestě  aplikace  čerpá  ze  Skladové  dostupnosti.  Je  tedy  třeba,  aby  tato

funkce byla v systému S4S aktivně používána.

Nyní můžete vybrat jiné zboží, nebo se vráti zpět do hlavního menu.

návrat do hlavního menu.


	Aplikace S4S-BARMAN
	Obecná pravidla
	Povinné údaje
	Vyhledávání zboží

	Přihlášení do aplikace
	Přidělení a správa přístupu
	Přihlášení skladníka

	Hlavní obrazovka (rozcestník)
	Příjem
	Příjem podle předlohy
	Volný příjem

	Výdej
	Výdej podle předlohy
	Volný výdej

	Převod
	Převod podle předlohy
	Volný převod

	Změna umístění
	Inventura
	Rozpracované
	Info


